
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2017-005

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2017



Sommaire

DDTM 30
30-2017-01-13-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude de

passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des voies de défense des forêts (5

pages) Page 3

30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de

passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des voies de défense des forêts (6

pages) Page 9

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2017-01-09-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément de services à la personne

concernant l'association LA VIE EN DOUCE à Milhaud (2 pages) Page 16

30-2017-01-05-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'association ACTION AIDE à DOMICILE à Manduel (2 pages) Page 19

30-2017-01-09-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'association LA VIE EN DOUCE à Milhaud (4 pages) Page 22

30-2017-01-06-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise TRINTIGNANT Environnement Services à Beauvoisin (2 pages) Page 27

Préfecture du Gard
30-2017-01-13-002 - AP 20171301-B1-001
Arrêté n° 20171301-B1-001
   portant

constatation du périmètre 
du Syndicat Mixte des Transports Publics du Bassin d’Alès
 (2

pages) Page 30

30-2017-01-13-007 - AP 20171301-B1-002 Arrêté portant constatation du périmètre du

SMIRITOM de la Zone Nord du Schéma Départemental (2 pages) Page 33

30-2017-01-13-008 - AP 20171301-B1-003 Arrêté portant constatation du périmètre du

Pôle Métropolitain (2 pages) Page 36

30-2017-01-16-001 - AP 20171601-B1-001 Arrêté portant modification de l’arrêté

préfectoral n° 2014-210-0012 fixant la liste des membres de la Commission

Départementale de la Coopération Intercommunale (C.D.C.I.) du Gard - Formation

Plénière (3 pages) Page 39

30-2017-01-13-004 - AP DGF bonifiée CC Cèze Cévennes (2 pages) Page 43

30-2017-01-13-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2016-07-04-001 du 4 juillet 2016

déterminant l'implantation et la répartition des bureaux de vote dans le département du

Gard (3 pages) Page 46

30-2017-01-12-002 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de NIMES en

Catégorie I (2 pages) Page 50

30-2017-01-12-001 - Arrêté portant renouvellement du Titre de Maître-Restaurateur

décerné à M. Michel KAYSER exploitant le restaurant Alexandre à GARONS (2 pages) Page 53

2



DDTM 30

30-2017-01-13-001

Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude

de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité

des voies de défense des forêts
contre les incendies et la pérennité des itinéraires constitués sur le massif forestier de l'Uzège

DDTM 30 - 30-2017-01-13-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 3



DDTM 30 - 30-2017-01-13-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 4



DDTM 30 - 30-2017-01-13-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 5



DDTM 30 - 30-2017-01-13-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 6



DDTM 30 - 30-2017-01-13-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 7



DDTM 30 - 30-2017-01-13-001 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0008 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 8



DDTM 30

30-2017-01-13-003

Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude

de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité

des voies de défense des forêts
contre les incendies et la pérennité des itinéraires constitués sur le massif forestier des Lens

DDTM 30 - 30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 9



DDTM 30 - 30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 10



DDTM 30 - 30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 11



DDTM 30 - 30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 12



DDTM 30 - 30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 13



DDTM 30 - 30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 14



DDTM 30 - 30-2017-01-13-003 - Arrêté n°DDTM-SEF-2017-0009 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue d'assurer la continuité des
voies de défense des forêts 15



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2017-01-09-005

arrêté portant renouvellement d'agrément de services à la

personne concernant l'association LA VIE EN DOUCE à

Milhaud

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément de services à la personne concernant l'association LA VIE
EN DOUCE à Milhaud 16



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément de services à la personne concernant l'association LA VIE
EN DOUCE à Milhaud 17



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-005 - arrêté portant renouvellement d'agrément de services à la personne concernant l'association LA VIE
EN DOUCE à Milhaud 18



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2017-01-05-002

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'association ACTION AIDE à

DOMICILE à Manduel

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-05-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association ACTION
AIDE à DOMICILE à Manduel 19



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-05-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association ACTION
AIDE à DOMICILE à Manduel 20



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-05-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association ACTION
AIDE à DOMICILE à Manduel 21



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2017-01-09-004

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'association LA VIE EN DOUCE à

Milhaud

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association LA VIE EN
DOUCE à Milhaud 22



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association LA VIE EN
DOUCE à Milhaud 23



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association LA VIE EN
DOUCE à Milhaud 24



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association LA VIE EN
DOUCE à Milhaud 25



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-09-004 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'association LA VIE EN
DOUCE à Milhaud 26



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2017-01-06-002

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise TRINTIGNANT

Environnement Services à Beauvoisin

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-06-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
TRINTIGNANT Environnement Services à Beauvoisin 27



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-06-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
TRINTIGNANT Environnement Services à Beauvoisin 28



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2017-01-06-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
TRINTIGNANT Environnement Services à Beauvoisin 29



Préfecture du Gard

30-2017-01-13-002

AP 20171301-B1-001

Arrêté n° 20171301-B1-001

   portant constatation du périmètre 

du Syndicat Mixte des Transports Publics du Bassin d’AlèsArrêté  portant constatation du périmètre 

du Syndicat Mixte des Transports Publics du Bassin d’Alès

Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-002 - AP 20171301-B1-001
Arrêté n° 20171301-B1-001
   portant constatation du périmètre 
du Syndicat Mixte des Transports Publics du Bassin d’Alès

30



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-002 - AP 20171301-B1-001
Arrêté n° 20171301-B1-001
   portant constatation du périmètre 
du Syndicat Mixte des Transports Publics du Bassin d’Alès

31



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-002 - AP 20171301-B1-001
Arrêté n° 20171301-B1-001
   portant constatation du périmètre 
du Syndicat Mixte des Transports Publics du Bassin d’Alès

32



Préfecture du Gard

30-2017-01-13-007

AP 20171301-B1-002 Arrêté portant constatation du

périmètre du SMIRITOM de la Zone Nord du Schéma

Départemental
Arrêté portant constatation du périmètre du SMIRITOM de la Zone Nord du Schéma

Départemental

Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-007 - AP 20171301-B1-002 Arrêté portant constatation du périmètre du SMIRITOM de la Zone Nord du Schéma
Départemental 33



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-007 - AP 20171301-B1-002 Arrêté portant constatation du périmètre du SMIRITOM de la Zone Nord du Schéma
Départemental 34



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-007 - AP 20171301-B1-002 Arrêté portant constatation du périmètre du SMIRITOM de la Zone Nord du Schéma
Départemental 35



Préfecture du Gard

30-2017-01-13-008

AP 20171301-B1-003 Arrêté portant constatation du

périmètre du Pôle Métropolitain

Arrêté portant constatation du périmètre du Pôle Métropolitain

Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-008 - AP 20171301-B1-003 Arrêté portant constatation du périmètre du Pôle Métropolitain 36



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-008 - AP 20171301-B1-003 Arrêté portant constatation du périmètre du Pôle Métropolitain 37



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-008 - AP 20171301-B1-003 Arrêté portant constatation du périmètre du Pôle Métropolitain 38



Préfecture du Gard

30-2017-01-16-001

AP 20171601-B1-001 Arrêté portant modification de

l’arrêté préfectoral n° 2014-210-0012 fixant la liste des

membres de la Commission Départementale de la

Coopération Intercommunale (C.D.C.I.) du Gard -

Formation Plénière

 Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral n° 2014-210-0012 fixant la liste des membres

de la Commission Départementale de la Coopération Intercommunale (C.D.C.I.) du Gard -

Formation Plénière

Préfecture du Gard - 30-2017-01-16-001 - AP 20171601-B1-001 Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral n° 2014-210-0012 fixant la liste des membres
de la Commission Départementale de la Coopération Intercommunale (C.D.C.I.) du Gard - Formation Plénière 39



Préfecture du Gard - 30-2017-01-16-001 - AP 20171601-B1-001 Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral n° 2014-210-0012 fixant la liste des membres
de la Commission Départementale de la Coopération Intercommunale (C.D.C.I.) du Gard - Formation Plénière 40



Préfecture du Gard - 30-2017-01-16-001 - AP 20171601-B1-001 Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral n° 2014-210-0012 fixant la liste des membres
de la Commission Départementale de la Coopération Intercommunale (C.D.C.I.) du Gard - Formation Plénière 41



Préfecture du Gard - 30-2017-01-16-001 - AP 20171601-B1-001 Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral n° 2014-210-0012 fixant la liste des membres
de la Commission Départementale de la Coopération Intercommunale (C.D.C.I.) du Gard - Formation Plénière 42



Préfecture du Gard

30-2017-01-13-004

AP DGF bonifiée CC Cèze Cévennes

Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-004 - AP DGF bonifiée CC Cèze Cévennes 43



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-004 - AP DGF bonifiée CC Cèze Cévennes 44



Préfecture du Gard - 30-2017-01-13-004 - AP DGF bonifiée CC Cèze Cévennes 45



Prefecture du Gard

30-2017-01-13-009

Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2016-07-04-001 du 4 juillet

2016 déterminant l'implantation et la répartition des

bureaux de vote dans le département du Gard

Prefecture du Gard - 30-2017-01-13-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2016-07-04-001 du 4 juillet 2016 déterminant l'implantation et la répartition des
bureaux de vote dans le département du Gard 46



Prefecture du Gard - 30-2017-01-13-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2016-07-04-001 du 4 juillet 2016 déterminant l'implantation et la répartition des
bureaux de vote dans le département du Gard 47



Prefecture du Gard - 30-2017-01-13-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2016-07-04-001 du 4 juillet 2016 déterminant l'implantation et la répartition des
bureaux de vote dans le département du Gard 48



Prefecture du Gard - 30-2017-01-13-009 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 30-2016-07-04-001 du 4 juillet 2016 déterminant l'implantation et la répartition des
bureaux de vote dans le département du Gard 49



Préfecture du Gard

30-2017-01-12-002

Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de

NIMES en Catégorie I

Préfecture du Gard - 30-2017-01-12-002 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de NIMES en Catégorie I 50



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 12

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 12 janvier 2017

ARRETE  N° 
portant classement d’un Office de Tourisme
(Normes du 12 novembre 2010)

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Office de Tourisme et des Congrès
de Nîmes / SPL AGATE
6, rue Auguste
30020 NIMES CEDEX 1

Classement : CATEGORIE I

VU le Code du Tourisme, notamment les articles R.133-20 et suivants,

VU  la  loi  n°  2009-888  du  22  juillet  2009  de  développement  et  de
modernisation des services touristiques,

VU les décrets n°s 2009-1650 et 2009-1652 du 23 décembre 2009 portant ap-
plication de la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des
services touristiques,

VU l'arrêté ministériel du 12 novembre 2010 fixant les critères de classement
des offices de tourisme, modifié par les arrêtés ministériels des 10 juin 2011 et 1er juillet
2013,

VU la délibération du Conseil Municipal de la commune de NIMES en date
du 2 juillet 2016 autorisant le Maire de la commune à solliciter le classement de l’Office de
Tourisme et des Congrès de Nîmes/SPL AGATE en Catégorie I, pour une durée de 5 ans,

VU les avis de M. Franc BARREDA, Chargé de Mission Tourisme au sein de
la Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de  l’Emploi  d’Occitanie  (DIRECCTE)  en  date  du  23  décembre  2016  et  de  M.  Francis
LAUPIES, Président de la Fédération Départementale des Offices de Tourisme et Syndicats
d’Initiative du Gard, en date du 13 décembre 2016,

VU les justificatifs fournis,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2017-01-12-002 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de NIMES en Catégorie I 51



2

CONSIDERANT  que  l’Office  de  Tourisme  et  des  Congrès  de
Nîmes/SPL AGATE,  sis 6,  rue  Auguste  –  30000  NIMES –  remplit  toutes  les  conditions
fixées par les textes susvisés,

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : Est classé en catégorie I, l’Office de Tourisme et des Congrès de
Nîmes/SPL AGATE, sis 6, rue Auguste – 30000 NIMES.

Intérêt : Communal

Statuts : SPL (Société Publique Locale)

Article 2 : Un panonceau officiel, sera obligatoirement apposé à l’entrée de
l’établissement.

Article 3 : Ce classement est prononcé pour une durée de 5 ans, à compter de
la date du présent arrêté.

Article 4 : Tout changement qui interviendrait dans les éléments examinés au
cours de l’instruction de la demande de classement, objet du présent arrêté, devra être porté à
la connaissance de M. le Préfet.

Article 5 :
Le Secrétaire  Général  de la  Préfecture  du Gard,  le  Maire  de NIMES sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au
Président de l’organisme concerné ainsi qu'à :

 Ministère de l'Economie, de l’Industrie et du Numérique – Direction Générale des Entre-
prises (DGE) – Service "tourisme, commerce, artisanat et services" – Sous-direction du
Tourisme – Bureau des destinations touristiques – Télédoc 315 – 6, rue Louise Weiss –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction  Régionale  des  Entreprises,  de  la  Concurrence,  de  la  Consommation,  du
Travail  et  de  l’Emploi  d’Occitanie  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –
34064 MONTELIER CEDEX 2 ;

 Fédération Départementale des Offices de Tourisme et Syndicats d’Initiative du Gard –
2, rue Ste Ursule – BP 122 – 30010 NIMES CEDEX 04.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2017-01-12-002 - Arrêté portant classement de l'Office de Tourisme de NIMES en Catégorie I 52



Préfecture du Gard

30-2017-01-12-001

Arrêté portant renouvellement du Titre de

Maître-Restaurateur décerné à M. Michel KAYSER

exploitant le restaurant Alexandre à GARONS

Préfecture du Gard - 30-2017-01-12-001 - Arrêté portant renouvellement du Titre de Maître-Restaurateur décerné à M. Michel KAYSER exploitant le restaurant
Alexandre à GARONS 53



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 011

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42.44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 12 janvier 2017

ARRETE n° 
portant renouvellement du Titre de Maître-Restaurateur
décerné à M. Michel KAYSER
exploitant le restaurant « Alexandre » à GARONS

Le BEAGT est ouvert au public tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le Code de la Consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le Code de l'Education, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le Code Général des Impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certi-
ficateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2012191-0004 du 9 juillet 2012 décernant le Titre
de Maître-Restaurateur à M. Michel KAYSER, exploitant le restaurant « Alexandre » sis à
GARONS (30128) ;

VU la demande présentée par M. Michel KAYSER le 17 décembre 2016, par
laquelle l’intéressé sollicite le renouvellement du Titre de Maître-Restaurateur ;

CONSIDERANT  que  M.  Michel  KAYSER,  exploitant  le  restaurant
« Alexandre » situé 2, rue Xavier Tronc à GARONS (30128), remplit toutes les conditions
fixées par les textes susvisés ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2017-01-12-001 - Arrêté portant renouvellement du Titre de Maître-Restaurateur décerné à M. Michel KAYSER exploitant le restaurant
Alexandre à GARONS 54



2

ARRETE

Article  1er :  Le  Titre  de  Maître-Restaurateur  décerné  le  9  juillet  2012  à
M. Michel  KAYSER,  exploitant  le  restaurant  « Alexandre »  situé  2,  rue  Xavier  Tronc  à
GARONS (30128),  est  renouvelé  pour  une durée  maximum de quatre  ans,  soit  jusqu’au
9 juillet 2020.

Article 2 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au Préfet du Département du Gard
(Direction  de  la  Réglementation  et  des  Libertés  Publiques  –  Bureau  des  Elections,  de
l'Administration Générale et du Tourisme).

Article 4 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 5 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours pour l’attribution du titre  de maître-restaurateur  dont le
secrétariat  est  assuré par  le Directeur Régional des Entreprises,  de la  Concurrence,  de la
Consommation,  du  Travail  et  de  l’Emploi  –  Service  Economie  de  Proximité  et
Développement Local – 3, Place Paul Bec – 34961 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article  6  :  Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Gard,  le  Maire  de
GARONS,  la  Directrice  Départementale  de  la  Protection  des  Populations,  le  Directeur
Départemental  des  Finances  Publiques  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
Préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère de l’Economie, de l’Industrie et du Numérique – DGE – Service "tourisme,
commerce artisanat et services" – Sous-direction du Commerce, de l’Artisanat et des
Professions Libérales  -  Bâtiment  Condorcet  –  Télédoc 315 – 6,  rue Louise Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 DIRECCTE – Pôle Entreprises-Economie-Emploi (EEE) – 615, Boulevard d’Antigone –
CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2017-01-12-001 - Arrêté portant renouvellement du Titre de Maître-Restaurateur décerné à M. Michel KAYSER exploitant le restaurant
Alexandre à GARONS 55


